第 1 页 共 3 页

关于做好广西广播电视大学成人教育 2021 年

春季学籍异动工作的通知

各分校、学习中心：

根据教育部 41号《普通高等学校学生管理规定》、桂电大继教

〔2020〕3号《广西广播电视大学成人高等教育学籍管理办法》文件

规定，为了规范学籍管理，加强对学生的管理和服务，给学生发展提

供更多的选择机会和成长空间，学院近期将针对成招学生（含“二元

制”学生）开展学籍异动工作，本次学籍异动包含转专业、休学、退

学、复学。现将工作要求通知如下。

一、转专业

1、申请对象：2020 级在籍学生（2021 级学生需入学满一个学期

方可申请转专业，拟 2021 年 6 月份下发相关通知）

2、每一名学生只有一次转专业的机会，已转过专业的不能再申

请。

3、学生转专业后，学籍有效期仍从入学注册之日起计算。转专

业后的专业计划变动部分需要学员重新学习，相同部分如已取得成绩

则成绩有效，并按实际成绩记录。

4、所转专业学历层次必须相同或低一级，如：专升本学员可以

转到专升本或专科其他专业；专科学员不能转专升本专业。

5、所转专业名称务必和《2020 级成招专业一览表》（附件 1）

的专业名称一致。

6、学费按转入的新专业学费标准缴纳。

二、休学、复学、退学

1、申请对象：成招学生（含“二元制”）

第 2 页 共 3 页

2、休学、退学办理安排在每年春季学期，具体时间以通知为准，

其他时间（如暑假、秋季学期等）不办理。

3、各分校、学习中心对春季学期未能按时缴费注册的学员，务

必按要求办理休学、退学手续，并填表上报学院进行学籍异动。

4、休学有效期为 1 年，有效期内可申请复学，复学前必需补齐

所欠缴学费。有效期满仍不复学的，需再次办理休学或退学手续。

5、办理退学后，不能再申请复学。

三、材料上报时间

2021 年 1 月 18 日前（以收到电子版汇总表为准）

四、上报材料

1、《广西广播电视大学成人高等教育转专业申请表》（附件 2）

纸质版，一式 2份，需分校或学习中心点签字、加盖公章。

2、《广西广播电视大学成招学生休学申请表》（附件 3）纸质

版，一式 2份，需需分校或学习中心点签字、加盖公章。

3、《广西广播电视大学成招学生退学审批表》（附件 4）纸质

版，一式 2份，分校、学习中心签意见并盖单位公章。

4、《广西广播电视大学成招学生复学申请表》（附件 5）纸质

版，一式 2份，需分校或学习中心点签字、加盖公章。

5、《广西广播电视大学成招学籍异动汇总表》（附件 6）纸质

版，一式 2 份，分校、学习中心填写、盖单位公章，并将电子版发送

至邮箱：2802885008@qq.com 。

五、材料邮寄地址

邮寄地址：广西南宁市青秀区东宝路1-1号远教大厦708办公室，

收件人：石老师 手机：13457946051。

未尽事宜，请联系：

第 3 页 共 3 页

石老师：办公电话 0771-5891364 QQ：2802885008

附件：

1.附件 1《2020 级成招专业一览表》

2.附件 2《广西广播电视大学成人高等教育转专业申请表》

3.附件 3《广西广播电视大学成招学生休学申请表》

4.附件 4《广西广播电视大学成招学生退学审批表》

5.附件 5《广西广播电视大学成招学生复学申请表》

6.附件 6《广西广播电视大学成招学籍异动汇总表》